東京多摩グリーンロータリークラブ

2000年 -2001年 度 通報

rbAの■1れあいを求め 和の中から行動を
RIテ ーマ

◎  会 務報告

司会  S A A委 員会委員長      平 野 行 度

◎  点 鐘          会 長  津 守 弘 範

0  国 家斉唱
ロータ,一 ノング 「著仕の理想J

ツングリーダー  吉 沢 洋 景

◎  お 客様紹介       会 長  津 守 弘 範

地区残業奉仕委員長     由 井 重 光 様

東京多摩 RC        村 上 義 教 様

2ア ップウイズピープル協賛金お願い。

個人の場合 1日 2,500円 11′4く=)ミ ュージ

カル講演チケー ト1枚 含む

企業の場合 1日 5000円  11/4(■ )ミ ュージカ

ル講演チケー ト1枚 含む+バ ンフレット協賛一覧

に掲載

当クラブ協賛してお ります。

4カ ンボシアプロジェク ト多摩テレビに掲載されまし

た 。

◎  市 民絡合相議会報告 実 行委員長 足 立鵜二郎

相議会の役割分担についての説明があつた。

続いて 小城副委員長より会員動員と広報予定

表配布 しますので都合の悪い方は申し出て

下さいとの説明。又関岡渇Ⅲ委員長より昨年の例

を参考にしながら ニユータウンタイムス た ま

公報 新 聞折込チランの配布を考え予約は 2日

まで考えてるとい う説B71があつた。

<委 員会報告>

◎ 出 情報告       出 席委員会 藤 本 吉 文

会員総数  45名

出席義務者 44名  (出 席免除者 11名 )

出席者数  39名  欠 席者数 5名 (事前MU無 )

出席率 8864%(39/44)

9/20 最終訂正出席事 79 55%
欠席者  藤 原 正 範、福嵐 達 也、北村 幸 彦

高村  弘 、高野 毎 城

会長  津 守 弘 範

東京都多摩市落含1瑠8京 ニブラげiテ ル多摩561号
TEL 042(372)6463 FAX 042(372)6491

E"o"■ いogroc●ol的oon noiH

◎ ニ ヨ‐ヨBOX   規 睦活動委員会 伊 藤 英 也

村上 義 教様

多摩グリーンRC皆 様よろしくお願い

【働会将]京 エフラげホテル多摩 たまつまき4階

[観会B3● 毎選水曜日1230 4月 の短想例会,330

[会 劇 津守11埼 藍  事 ]開 ?テイ子 [委 員回 杉山英巳 B膝 質劇 白知資旬

[委 員 ]菊 池 敏 J鵬 幸摩 永井峰子 根本雲守 藤原正電

(9月定例理事会で承認事項報告)

1三 宅島災害義損金について地区よりお願いがきてお

ります。 当 クラブと致 しましても協力をいたすこ

とにしま した。

2親 魅旅行 (移動例会)に ついて

場所 :山梨県奉 日居町  HOTEL 春 日居

会費 118,000円  以 上承認 されています。

移動例会 も例会です。特別な理由のない眼り全員参

加いただき 大いに親建を深めていただきたい。

3カ ンポジアプロジェク トの今後の活動方針について

実行委員会より報告がありました。

募金活動については とりあえす一時中断 したい

旨ありましたが 本年度の特,け事業の一つ として

掲げていることでもあるので 各種イベン ト等の

折 りには足非プロジェク トの広報とともに募技

活動も実抵 して頂きたいという事になりました。

ます直近では理事会としては市民絡合相議会の

機会を考えてお ります。

同じく活動方針 として募金活動だけでなく今後

は カンポジア現地のニーズをもつと広 く検討 し

てみたいという方針を了承致 しました。

また 募金活動としての話。一応の区切 りとして

今回募金総額 804,051門 のうち 10月午記

念式典の分と合わせて 80万 円を 「本一プの会J

に寄贈することについても了承いたしましたも

◎  幹 事報告        幹 事  伊 澤ケイ子

1国 際大会出欠もう一度回覧致 します.

補張メークアップ :

小坂 一 郎

由井 民 司

藤原 正 範

高野 範 城

9/29 1M 分 科会
9/29 1M 分 科会
9/29 東 京多摩RC

10/3 東京多摩RC

再■祇使用

致 します。

津守 弘 範 由 井先生の卓話楽 しみに してお ります。

伊澤 タイ子  由 井先生卓話 よろ しくお願い 申 しあげ

ます。

大松 議 ニ  ロ ー タ フー財 国装学生オ リエ ンテー シ

ョンに根本 さんと一緒に行つてきま した。

卜どアス君、安室 さん元気で した。

菊池  敏  由 井先生いらつ しゃいませ。

森 田 舞 子 由 井特別代表卓話楽 しみにしてお ります。

いよいよ衣がえですね。

小城  章 員  由 井特別代表 の卓話業 しみ に していま

す 。

遠藤 立 一 由 井先生卓話楽しみです。
遠藤 二 郎 由 井地区職業善仕委員長卓話楽しみに

しています。宝しくお願いします。

―会員プロフィール (第 11回 )宮 本  譲 一

昭和 16年 9月 8日 、沖縄生まれ。愛媛県松山市道後育

ち。夏 目漱石の坊ちゃんの舞台、松出中学の後南、県立

松山東高校卒業。一浪 して東大水泳部入学。進路に送つ

て留年、2年 の秋婚約。41年 盛集学科卒業と同時に美中

堅設計事務所に入社、秋に結婚。昭和 50年 独立。56年

自宅を現在の地に持ったのを機会に事務所 も幡ヶ谷か

ら多態に移転、今に至る。

大小屋から大ビルまで何でも設計する。特に会員制ス

ポーツクラブの設計では全国ネ ッ トのスペシャリス ト

と云つても叱られないと思 うが、不景気でつぷれそ う。
★信条は

1)何 事にも頭を柔 らかく、先入網を持たすに表人のま

までいる事。その索人の発想をどこまで堅実な現実

とするか、それがプロとしての仕事である。
つまり 「思想はラディカルに、行動は現実的にJ

―長谷川加足閑―

2)頑 回、徹底的に議論する。納得さえすれば,さつきと _

意見を変える。一君子豹変―

3)身 を惜 します動く事。体力さえ統けば、全てはスポ
ーツだ。→→様なことはやらない ?と い うことかも

な 。

★好きな事は仕事、テニス、水泳、酒、実行 。音楽鑑貨、
バー ドウォッチング、野草採食、議議、温泉、暑い夏、

宮いもの。

村 上

国岡

赤尾

久 由 井特別代表の卓話楽 しみに していま

す。

俊二 由 井様、村上様 ようこそ。

恭維  由 井特男Ⅲ代表の卓話楽 しみに していま

す。

海野 栄 ― 由 井重光様の卓箭が楽 しみです。

伊藤 英 也 由 井特Bl代表楽 しみにましてお ります。

こヨニヨ合計  ¥23,000(累 計 ¥448,239)
三宅島災害募金 警 33す318

社会奉仕委員会       委 員長 関 岡 俊 二

9月 8日 地区環境保全委員会の研修会に参加

しま した。書き損じハノキ テ レフォーンカー

ドがある方はよろしくお願い します。
H一 タワー情報委員会 R情 報委員長 海 野 栄 一

11月 15日  ク ラブフォーラム開催予定

く卓   話 >

Eロータリーの職芸奉仕とは〕

地区磯葵奉仕委員長  由 井 重 光様

どうい うふ うに して卓話を楽 しんでもらうか考えま し

た。職業奉仕の解説とい う本を作りましたので時間があ

つたら見てください。高い会費を払つて通一回例会にき

ている理由は何か。よく考えて読んでいただければすべ

て分かります。

(今週の担当  根 本 奏 守)